
Istituto	Comprensivo	Statale	di	Saonara	
Via Bachelet, 12  35020 SAONARA (PD) Tel. 049 0996900 Fax 049 8791700 

Distretto n. 46  Cod. Meccanografico PDIC845007 Cod.Fisc.80018080285 
e-mail PDIC845007@istruzione.it e-mail certificata pdic845007@pec.istruzione.it 

SITO WEB: http://www.comprensivosaonara.edu.it 

Prot. e data: v. segnatura  
All’insegnante  

VANIA CHECCHIN 
 
 
OGGETTO: Autorizzazione a svolgere Esercizio Libera professione. 

ANNO SCOLASTICO 2023/2024. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
	
ATTESO   che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di 

incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, né di 
pregiudizio all’assolvimento di tutte le attività inerenti alla funzione docente rispetto 
all'adozione del presente atto; 

 
ACQUISITA l’istanza prodotta dall’insegnante Checchin Vania, docente con contratto a tempo 

indeterminato, in servizio presso la scuola primaria, volta ad ottenere il rilascio del nulla-osta 
per l’esercizio della libera professione di PSICOLOGO-PSICOTERAPEUTA giusta nota prot. 
n. 4989 del 06/10/2023 . 

 
VISTO l’art. 508, comma 15, del D.L. 16 aprile 1994, n. 297; 
 
VISTO l’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2002;; 

VISTA  la nota del MIUR, prot. 1548/Dip/Segr/ del 29/07/2005; 

CONSIDERATA la nota dell’USR Veneto prot. 11228 del 09/09/2015; 

CONSIDERATO che l’orario di tale attività non è di pregiudizio all’ottemperanza dell’orario di 
insegnamento e di servizio, oltreché degli obblighi inerenti al funzionamento della scuola, secondo quanto 
previsto dall’art. 14, comma 2, del DPR del 23/08/88 n. 399 e della CM del 22/09/88 n. 263; 

 
DETERMINA 

Ø di autorizzare la docente Checchin Vania a svolgere la citata attività per l’a.s. 2023/2024. La presente 
disposizione dovrà considerarsi revocata in qualsiasi momento venga meno anche una sola delle 
condizioni richiamate e, in particolare, a quanto disposto dal succitato art. 508 del D. Lgs n. 297 del 
16/04/1994. 

Ø di demandare al DSGA gli opportuni provvedimenti di rito, ivi compresa la comunicazione al 
Dipartimento della Funzione Pubblica tramite portale PERLA PA; 

Ø di disporre, a cura del servizio Ufficio Personale: 
• la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale nell'apposita sezione 

dell'Amministrazione trasparente, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013; 
• la trasmissione dell'atto all'interessato; 
• l'inserimento nel fascicolo personale del dipendente. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Lorella BELLEGGIA Firmato digitalmente da LORELLA BELLEGGIA

PDIC845007 - AZFDS32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005192 - 13/10/2023 - VII.2 - U

mailto:PDIC845007@istruzione.it
mailto:pdic845007@pec.istruzione.it
http://www.comprensivosaonara.edu.it/

		2023-10-16T08:19:53+0200
	Lorella Belleggia




